МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 76

имени 4-го Гвардейского Кубанского Казачьего Кавалерийского корпуса

Российская Федерация, 350915, Краснодар город, Елизаветинская станица, Советская улица, 62,

тел./факс 8(861) 229-12-04, 8(861) 229-34-21; E-mail: school76@kubannet.ru

ПРИКАЗ
      От  27.08.2024г.          № 124/1 -О

Об организации питания учащихся МАОУ СОШ №76 в 2024-2025 уч. г.

В целях улучшения организации питания детей, создания условий,

гарантирующих охрану и укрепление их здоровья, в соответствии с письмом

департамента образования администрации муниципального образования

город  Краснодар от 26.09.2007 г. № 97-249/107-4 «Об организации питания в

школах края», методическими рекомендациями по организации питания

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений,

утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального

развития  РФ  и  Министерства  образования  и  науки  РФ  от  11.03.2012г.

№ 213н/178 и в связи с началом нового 2024 – 2025 учебного года

приказываю :

1. Организовать в школе горячее питание  в 2024 – 2025 учебном году

Чернышевой Тамаре Талгатовне, ответственной за питание в МАОУ

СОШ № 76 г. Краснодара.

1.1. Утвердить График питания на 2024 – 2025 учебный год (Приложение

№1), Положение о порядке организации питания учащихся

(Приложение №2), Положение о работе Общественного совета по

питанию (Приложение №3).

1.2. Обеспечить индивидуальное питание учащихся 1 – 11 классов и

учителей в буфете.

1.3. Организовать 2-х разовое питание для детей с ограниченными

возможностями и детей-инвалидов.

1.4. Организовать ежедневное бесплатное одноразовое питание для детей

из семей военнослужащих, проходящих военную службу по контракту

в зоне СВО, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о

пребывании в добровольческом формировании в зоне СВО (о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооружённые Силы Российской Федерации), принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции на

территориях Российской Федерации и Украины, а также граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении

mailto:school76@kubannet.ru

частичной мобилизации в Российской Федерации», обучающихся по

образовательным программам основного общего, среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования город Краснодар, реализуемую в

порядке согласно приложению № 30» в 2024-2025 уч.г.

1.5. Организовать ежедневное бесплатное питание для детей из семей

граждан, сотрудников правоохранительных органов, погибших при

исполнении служебных обязанностей, военнослужащих, погибших

(умерших) при исполнении обязанностей военной службы.

1.6. Организовать ежедневное бесплатное питание для детей из

многодетных семей;

1.7. Классным руководителям своевременно составлять электронные

заявки, вести строгий  учет посещаемости столовой учащимися.

1.8. Классным   руководителям сопровождать учащихся в столовую,

обеспечив порядок и санитарные нормы.

1.9. Классным   руководителям организовать своевременную оплату

школьного  питания.

2. Создать бракеражную комиссию в составе из 4 человек.

3. Организовать в школе льготное  питание для учащихся из малоимущих

семей с дополнительной муниципальной  дотаций 15,00 руб. к

родительской доплате на основании предоставления полного пакета

документов: заявление родителя, справка из УСЗН о постановке семьи

на учет, как малоимущей, к/копии свидетельств о рождении учащихся,

к/копии СНИЛСов учащихся и родителя, к/копию паспорта родителя с

обязательным предоставлением подлинников документов. Возврат

денежной компенсации малоимущим семьям производить

ежеквартально.

4. Организовать в школе льготное (бесплатное) питание для учащихся из

многодетных семей на основании предоставления полного пакета

документов: заявление родителя, к/копия удостоверения (справка)

многодетной семьи из УСЗН, к/копии свидетельств о рождении

учащихся, к/копии СНИЛСов учащихся и родителя, к/копию паспорта

родителя с обязательным предоставлением подлинников документов.

5. Заместителям директора

5.1. Обеспечить контроль организации горячего питания в день своего

дежурства.

5.2. Обеспечить порядок в столовой  во время приема пищи учащимися.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 76                                       Н.О. Стороженко

		2024-09-10T09:58:06+0300
	Стороженко Наталья Олеговна